

NYHEDSBREV MARTS 2024



Vadstena Klosterkirke

Kære pilgrimsvenner,
Nu er det rigtigt blevet forår og nye spændende pilgrimsvandring er ventet forude.

Den 25. januar holdt vores bestyrelsesmedlem og pilgrimspræst Elizabeth Knox-Seith et meget interessant foredrag om pilgrimsbyen Vadstena. Det store lokale i Konventgården var helt fyldt. Foredraget blev også holdt så tidligt i det nye år for at varme op til vores pilgrimsrejse til Vadstena den 29. august til den 1. september. Der er plads til 20 personer efter først til mølleprincippet. Der er stadig ledige pladser. Har du spørgsmål til rejsen eller ønsker du at tilmelde dig, så send en mail til Elizabeth: knoxseith@gmail.com

Pilgrimsvandring på Herrens Mark

Som omtalt i Nyhedsbrev december 2023 bliver den første af vandringerne den 7. april. Vores medlem, sognepræst Martin Ishøy skriver:

Et spændende nyt initiativ har set dagens lys. Mange sogne i vores provsti er gået sammen om pilgrimsvandring på skift i vore sogne. Der vil være fire om året med en længde af ca. 8 km. Så det skal man kunne gå.

Projektet annonceres med ordene: "Pilgrimsvandring på Herrens Mark skal ses som en mulighed for at kombinere fysisk udfoldelse med en eftertænksom vandring over et angivet tema. Det er således ikke en almindelig spadseretur men en vandring med et kirkeligt og åndeligt fokus under Guds åbne himmel. Ved vandringen vil der være en særlig opmærksomhed på skaberværket som en kilde til forundring, glæde og taknemmelighed".

Første vandring er søndag 7. april, og tager udgangspunkt fra Sankt Jørgensbjerg Kirke, Kirkegade 26 kl. 11.30 efter højmessen.

Vi går fra kirken langs kysten til shelterpladsen i Boserup skov og tilbage. Der vil være kirkekaffe efter højmessen, men ellers tager man selv en madpakke med.

Undervejs vil der være strækninger med stilhed og refleksion, og på shelterpladsen vil der være en andagt.

Det lokale præstehold, der deltager er Ulla Britt Sørensen, Steffen Bjerre Nielsen og Martin Ishøy



Sankt Jørgensbjerg Kirke



fantastiske skaberværk.

Kirkevandring søndag d. 21. april kl. 11.30 i Boserup Skov

Samarbejdet mellem Roskilde Domkirke og Roskilde Pilgrimsforening omkring kirkevandringer har nu eksisteret i 3 år med 4 årlige fælles vandringer.

Vi har sammen fundet en form, som både tilgodeser ønsket om fysisk udfoldelse og mulighed for en eftertænksom vandring over et angivet tema som en kilde til forundring, glæde og taknemmelighed.

Det er således ikke en almindelig spadseretur men en vandring med et kirkeligt og åndeligt fokus i Guds

Søndag den 21. april kl. 11.30 går vi fra Domkirkepladsen ned til havnen og ud langs Kællingehaven og frem til Boserup skov. Her vandrer vi ad dele af Den Gule Rute gennem et smukt og kuperet terræn. Undervejs holdes der en kort refleksion ledet af natkirkepræst ved Domkirken, Daniella Anastasie Schilling. Senere holder vi en pause, hvor vi spiser medbragte madpakker. På hjemturen gør vi stop i Sct. Hans Have, hvor der er mulighed for mod egenbetaling at købe kaffe og nyde havens økologiske kage.

Kl. 16 vandrer vi videre til Domkirken, hvor Daniella kl. 17 leder en kort jazzgudstjeneste.

Vandringen er på ca. 7 km. Det er en forudsætning, at deltagerne er i normal god fysisk form. Husk at medbringe en madpakke, passende fodtøj og påklædning og evt. regntøj.

Vandringen er gratis, og alle er velkomne.

Af hensyn til den praktiske afvikling af dagen, vil vi være taknemmelige for forudgående tilmelding.

Tilmelding til tidligere sognepræst Paul Kofoed Christiansen på mail: pkc.roskilde@gmail.com eller mobil: 21201985.

Forårsvandring den 26. maj N.B. Bemærk ændret dato!



Så skal vi udfordre os selv med en vandretur på 22 km, plus distancen til og fra stationen i Holte evt. Farum

Generelt: Vi mødes ved Holte havn klokken 09.00, derfra begiver vi os mod nord til Furesøen. Vi vandrer med søen på vores venstre side hele vejen.

Hvis man vil vandre den lidt kortere tur (13 kilometer) kan man fra Farum Station gå til FURESØBAD, her vil du møde de øvrige klokken 11.30.

Når vi har hilst på hinanden og nordholdet har hvilet lidt fortsætter vi mod øst langs sydsiden af Furesøen, Vi kan forvente at være fremme ved Holte havn ca. klokken 15.30, dette beroende på antal pauser.

Der er en del rasteplasser på ruten, men der er ikke mulighed for at finde toiletter undtagen ved Holte havn og Furesøbadet, så husk at medbringe toiletpapir m.m. Du skal også medbringe mad og drikke til hele turen, husk evt. siddeunderlag.

Terræn: Der er udsigt ud over søen på den største del af turen, men mellem Bistrup og Stavnsholt (nordsiden) og Virum (østsiden) vil vi være tvunget til at gå på villaveje og åbent terræn (marker). Det skyldes manglende stier og private grunde, som går helt ned til vandet.

Vi bevæger os i det skønneste morænelandskab, hvilket betyder at der er mange små bakker. Der er løvskov åbne græsarealer sumpede områder (stierne er vel anlagte og tørre).

Planlægning: Der findes et utal af forskellige interaktive ruter man kan besøge på "nettet", hvor der er detaljer om hvilke stier og villaveje man kan benytte. Ruten rundt om søen er ikke afmærket. Turlederen vil selvfølgelig anbefale den bedste rute.

Generelt: Da turen er lidt længere end vores "normale" ruter anbefales det at holde flere pauser, hvor der skal være tid til samtaler og refleksioner. Brug rejseplanen til at planlægge din rejse til og fra Holte St. evt. Farum St.

Velkommen til det smukke Nordsjælland, som har så meget at byde på, smuk natur fugle- og dyreliv, betagende udsigt ud over søen, stejle klinter og bakker, alt hvad en Pilgrim kan ønske sig – en mini Camino med tid til refleksioner.

På gensyn

De bedste hilsner

På Bestyrelsens vegne

Niels A. Bundsgaard

Husk også at sætte kryds i kalenderen ved fredag den 21. juni, hvor Elizabeth Knox-Seith og Paul Kofod står for vores Sct. Hans-vandring på Stevns, Trampestien. Udførligt program følger når tiden nærmer sig.

Allerede nu kan vi meddele, at pilgrimsvandringen i forbindelse med Skabelsesgudstjenesten bliver den 22. september og vandringen bliver ca. 7 km. Ligesom sidste år kommer der til at ske flere spændende ting, bl.a. presning af æblesaft i biskoppens have, rundbordssamtale på Domkirkepladsen, hvor en af deltagerne er borgmesteren. Der sluttes med Skabelsesgudstjeneste kl. 17 i Domkirken.

Har du spørgsmål eller forslag til pilgrimsarrangementer er du altid velkommen til at kontakte formanden eller en anden fra bestyrelsen.

Mange pilgrimshilsener
p.b.v.

Karin Førlev, formand

